
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 0404/N3900/18/RS (objednatele) 

č. MZ19K0200 (zhotovitele) 

ze dne 12. 3. 2019 

na stavbu „ÚV Podolí - filtrace přes granulované aktivní uhlí“ 

Smluvní strany: 

 

(1) Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ: 256 56 112, DIČ: CZ25656112 

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

5290 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové 

představenstva společně 

 (dále jen „Objednatel“), 

a 

(2) KSB – PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern, IČ: 15890317, DIČ: CZ15890317  

se sídlem Praha 4 - Chodov, Klíčova 2300/6, PSČ 149 00   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl  C, vložka 

3275 

zastoupená:   

(dále jen „Zhotovitel“), 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen 

„Smluvní strana“). 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 3. Předmětem tohoto dodatku č. 3 

jsou neprovedené a dodatečné stavební práce. Vzhledem k nepředvídatelnému havarijnímu 

stavu jednotlivých komponentů technologie, podpěrných konstrukcí bylo nutné provést 

výměnu poškozeného potrubí a armatur včetně monitorování pohonů a ostatních strojních 

zařízení.    

Dodatečné stavební páce jsou nezbytné pro dokončení díla, uvedení díla do užívání a 

provozování vodohospodářské infrastruktury. 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.4 a 2.1.5, které znějí: 

 

„2.1.4 zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 



ÚV Podolí - filtrace přes granulované aktivní uhlí 

2/4 

- příruby DN 300  

- odvodnění objektové diletace 

- úprava podlahy na dmychárně 

- vystrojení čerpadel prací vody 

- nátěry v rozvodnách v prostoru pod 2. galerií 

„2.1.5 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce: 

- nerezové rámy s poklopy u nátokových armatur 

- rozvod tlakové vody ze staré strojovny 

- odvzdušňovací potrubí DN 50 

- výměna ocelových svodů DN 200 za nerezové 

- kabelové lávky 

- doplnění přírub DN 300  

- výměna podpěr potrubí rozvodu vzduchu 

- prostupy potrubí DN 400 stěnou VDJ 

- odvodnění objektové diletace 

- základy čerpadel a dmychadel 

- sanace dna nátoku do filtru č. 22 

- úprava zaústění dešťových svodů 

- úprava podlahy na dmychárně 

- úprava stávajících trubních redukcí DN 600/400 

- roznášecí rám 

- prodloužení potrubí napojení dmychadel 

- výměna stávající příruby potrubí DN 600 

- úprava dna nátokových žlabů 

- dovybavení regulačních pohonů Auma o vysílače polohy 

- dovybavení vystrojení čerpadel prací vody 

- oprava sloupů pod halou filtrace 

- nátěry v rozvodnách v prostoru pod 2. galerií 

- náklady k provedení mimořádného provozu ÚV 

- obnova 3ks dělících armatur SF 

- Mindsphere hardware pro digitalizaci motorů, pohonů a čerpadel  

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.2, 

který zní: 

 „5.1.2 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.4 a 2.1.5 činí bez DPH 19.714.938,79 Kč“ 

z toho cena dle čl. 2.1.4  - 359.736,76 Kč 

a cena dle čl. 2.1.5            20.074.675,55 Kč 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

  

 

Celková cena díla ve znění SoD a dodatků č.1, 2 a  pak činí 

Původní cena za dílo bez DPH           122.831.600,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 1.505.777,02 Kč 



ÚV Podolí - filtrace přes granulované aktivní uhlí 

3/4 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH 8.590.881,08 Kč 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH 19.714.938,79 Kč 

 

Celková cena bez DPH         152.643.196,89 Kč 

DPH 21% 

 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

č. 1 – Soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací   

 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚV Podolí - filtrace přes granulované aktivní uhlí 

4/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


